
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 08/08/2022 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SERVIZIO DI PROGETTAZIONE STUDIO DI 
FATTIBILITÀ – DEFINITIVA ED ESECUTIVA – DIREZIONE LAVORI PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI COSTORIO NEL COMUNE DI 
CONCESIO (BS) - CUP: D48I21000230001 - CIG MASTER: 93031924E7 - CODICE NUTS: ITC47 

 

Il giorno 08/08/2022 alle ore 11:05 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Non è presente pubblico. 

 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 156788675) sono pervenute le seguenti 
offerte:  
 

1. 1659707173403 RTP: Studio Progettazioni d'Ingegneria - SPI srl C.F./P.IVA: 04873791216 – 
AR.CO ARCHITETTURE COSTRUITE C.F./P.IVA: 00956570964 – Architetto Chiara Pezzano 
C.F./P.IVA: 05308661213 venerdì 5 agosto 2022 15.46.13; 

2. 1659707248248 STUDIO PARIS ENGINEERING SRL C.F./P.IVA: 01982240663 Forma 
singola - venerdì 5 agosto 2022 15.47.28; 

3. 1659715331343 RTP AEGIS srl Cantarelli & Partners C.F./P.IVA: 03175310980 - GAP 
PROGETTIS.R.L. C.F./P.IVA: 04130910989 - STUDIO CONTI ASSOCIATI C.F./P.IVA: 
03086030982 venerdì 5 agosto 2022 18.02.11; 

4. 1659716793862 RTP: Ing. Silvano Tognolatti C.F: TGNSVN74E10D918B - Dott. Marco 
Vitale Venturini P.IVA: 03491000174 - Arch. Federico Omodei C.F: MDOFRC72T20B157C – Ing. 
Adalberto Martinelli C.F: MRTDBR68D10B157U – Ing. Stefano Fasolini C.F: 
FSLSFN77L19B157W – Ing. Stefano Del Pozzo C.F: DLPSFN77E02H703E – Ing. Alex Cappa 
C.F: CPPLXA78H11D940B venerdì 5 agosto 2022 18.26.33; 

5. 1659718145416 RTP TRENDENERGY Stp S.r.l C.F./P.IVA: 03342160987 - Dott. Geol. 
Niccolò Crestana P.IVA: 03669000980 - SAV INGEGNERIA di Belloni V. e Merigo S. snc 
C.F./P.IVA: 04269100980 – Studio Associato Fracassi Scaramella C.F./P.IVA: 03961060989 - 
venerdì 5 agosto 2022 18.49.05; 
 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata 
dall’unico concorrente in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli Operatori Economici: 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

 

 
pag. 2 

 
1) RTP: Studio Progettazioni d'Ingegneria - SPI srl C.F./P.IVA: 04873791216 – AR.CO 

ARCHITETTURE COSTRUITE C.F./P.IVA: 00956570964 – Architetto Chiara Pezzano 
C.F./P.IVA: 05308661213 ha omesso di allegare:  

 
− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2 

“Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
− un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni, con indicazione: (importi e categorie 

d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come richiesto al paragrafo 7.3 "Requisiti di 
capacità tecnica e professionale" del Bando di Gara; 
 

2) RTP: Ing. Silvano Tognolatti C.F: TGNSVN74E10D918B - Dott. Marco Vitale Venturini P.IVA: 
03491000174 - Arch. Federico Omodei C.F: MDOFRC72T20B157C – Ing. Adalberto Martinelli 
C.F: MRTDBR68D10B157U – Ing. Stefano Fasolini C.F: FSLSFN77L19B157W – Ing. Stefano Del 
Pozzo C.F: DLPSFN77E02H703E – Ing. Alex Cappa C.F: CPPLXA78H11D940B ha omesso di 
allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2 
“Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 

− un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni, con indicazione: (importi e categorie 
d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come richiesto al paragrafo 7.3 "Requisiti di 
capacità tecnica e professionale" del Bando di Gara; 

− il modello IDC_113_CUC deve essere compilato e sottoscritto da tutti i membri del 
raggruppamento ad integrazione di quanto dichiarato nel DGUE ai sensi dell'art. 14.2.1 del Bando di 
Gara; 

− il modello IDC_96_CUC deve essere sottoscritto da tutti i membri del raggruppamento ai sensi 
dell'art. 6 del Bando di Gara; 
 

3) RTP TRENDENERGY Stp S.r.l C.F./P.IVA: 03342160987 - Dott. Geol. Niccolò Crestana P.IVA: 
03669000980 - SAV INGEGNERIA di Belloni V. e Merigo S. snc C.F./P.IVA: 04269100980 – 
Studio Associato Fracassi Scaramella C.F./P.IVA: 03961060989 ha omesso di allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2 
“Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 

− Un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni, con indicazione: (importi e categorie 
d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come richiesto al paragrafo 7.3 "Requisiti di 
capacità tecnica e professionale" del Bando di Gara; 

− il modello DGUE del concorrente "Studio Associato Fracassi Scaramella" deve essere compilato in 
tutte le sue parti ai sensi dell'art. 14.1 del Bando di Gara; 

− Il pagamento del contributo Anac ai sensi dell'art. 11 del Bando di Gara; 
− copia della cauzione provvisoria stipulata ai sensi dell'art. 10 del Bando di Gara; 
− elenco dei professionisti che espletano l'incarico e le relative abilitazioni secondo lo schema di cui al 

paragrafo 7.6 del Bando di Gara; 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

 

 
pag. 3 

 
Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 D.Lgs. 50/2016 s.m.i., assegnando 
per l'integrazione dei documenti, il termine perentorio del 12/08/2022 alle ore 09:00. 
 
L’Operatore Economico STUDIO PARIS ENGINEERING SRL C.F./P.IVA: 01982240663 ha dichiarato 
nei documenti di gara di possedere una copertura assicurativa contro i rischi professionali per un massimale 
pari ad € 1.000.000,00. La copertura assicurativa non deve essere inferiore al base asta previsto nello studio 
di fattibilità pari ad € 2.940.000,00 come riportato al paragrafo 7.2 del Bando di gara. Essendo un requisito a 
pena di esclusione ai sensi dell’art. 7 del Bando di Gara, l’Autorità di gara procede con l’esclusione 
dell’Operatore Economico; 
 
L’Operatore Economico RTP AEGIS srl Cantarelli & Partners C.F./P.IVA: 03175310980 - GAP 
PROGETTIS.R.L. C.F./P.IVA: 04130910989 - STUDIO CONTI ASSOCIATI C.F./P.IVA: 03086030982 
ha presentato documentazione corretta e completa secondo quanto richiesto dal Bando di Gara e viene 
pertanto ammesso alle successive fasi del procedimento; 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 14:15 del 08/08/2022. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti 
                                                                       (documento originale agli atti) 
  


